
Página: 1 / 2

Nr.:   167/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

289/2024

02/12/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
167/2024 - DL
289/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PEÇAS
E MANUTENÇÃO DO IMPLEMENTO GRADE NIVELADORA, DE ACORDO COM AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DE PONTE SERRADA/SC.

Lote: 1
Participante: EQUI PECAS COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO AGRICOLA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALICATE DE BICO RETO - ALICATE DE BICO RETO 1,000 UNU 72,00 72,00

Marca:
2 ARRUELA LISA - ARRUELA LISA 16 MM 4,000 UNU 1,05 4,20

Marca:
3 DISCO DE GRADE - DISCO DE GRADE 18,000 UNU 195,00 3.510,00

Marca:
4 MANCAL - MANCAL 182 MM B 2,000 UNU 600,00 1.200,00

Marca:
5 MANCAL - MANCAL GRADE 225 MM 2,000 UNU 750,00 1.500,00

Marca:
6 MANCAL - MANCAL GRADE 182 MM 2,000 UNU 475,00 950,00

Marca:
7 PARAFUSO SEXTAVADO - PARAFUSO SEXTAVADO 4,000 UNU 11,10 44,40

Marca:
8 PORCA TRAVA - PORCA TRAVA 4,000 UNU 2,75 11,00

Marca:
9 TRAVA DA PORCA - TRAVA DA PORCA 1,000 UNU 105,00 105,00

Marca:
Total do Participante: 7.396,60

Total Geral: 7.396,60

MANUT. DAS ATIV. DE APOIO AO AGRICULTOR 08.001.20.606.2001.2060.3.3.90.00.00 R$ 7.396,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 03/12/2024, às 16:18:56. Protocolo: be1bb7fb-c75d-45f8-b3b0-7d0599474495



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03 de Dezembro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 03/12/2024, às 16:18:56. Protocolo: be1bb7fb-c75d-45f8-b3b0-7d0599474495


		2024-12-03T16:20:16-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




